令和２年１１月１２日

  保護者の皆様へ

                              東松島市立赤井小学校

                              校 長  佐藤 英樹

感染症予防対策について（お願い）

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご支援とご協力をいただいておりますことに心より感謝を申し上

げます。

さて、県内の新型コロナウイルス感染症の罹患者数の増加に伴い、市内のＰＣＲ検査数も増え

ている状況です。９月２８日付で東松島市教育委員会より文書でお知らせしておりましたが、改

めて下記の点についてご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 引き続きご協力いただきたい点について

 ○これまで同様、以下の点につきまして引き続きご協力をお願いいたします。

  ・毎朝検温を行うとともに、「健康観察カード」に記入し、登校の際に持参する。

  ・マスクを着用する。（予備のマスクも持参してください。マスクはご家庭で準備してください。）

  ・発熱等の風邪症状、息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）等の症状がある場合は自

宅で療養する。

  ・風邪症状が続く場合は、病院受診をし、結果を学校へ報告する。

２ 誹謗中傷の防止について

 ○新型コロナウイルス感染症には未だ解明されていない点があり、誰もが感染する可能性があ

ります。

  ・新型コロナウイルスへの感染が確認された場合でも、心ないうわさや患者探し等が地域に

広まらないようご理解とご協力をお願いします。

３ 児童生徒及び同居家族がＰＣＲ検査を受ける場合や濃厚接触者となった場合について

 ○個人情報につきましては厳重に管理しておりますので、速やかに学校にご連絡ください。

  ・ＰＣＲ検査を受けた児童は、検査結果が出るまで自宅で休養することになります（出席停

止の扱い）。

・同居家族がＰＣＲ検査を受けた児童につきましても、感染拡大予防の観点から、検査結果

が出るまで登校を控え、お子様の体調の変化に留意していただきますようご理解とご協力

をお願いいたします。 ※欠席とはせず出席停止の扱いとします。

  ・保健所から濃厚接触者に特定された場合は、医師や保健所から許可が出るまで（感染者と

濃厚接触した日から２週間程度）出席停止の扱いとなります。

 本校でも、ガイドラインに沿って感染予防対策を行っているところです。保護者の皆様におか

れましても、引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。